[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 № 5819
Об организации досуга учащихся в
период зимних школьных каникул
2017/2018 учебного года

на территории города Рубцовска

В соответствии с межведомственным планом массовых мероприятий Министерства образования и науки Алтайского края от 30.11.2017, в целях организации досуга учащихся в период зимних каникул, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории города Рубцовска в период школьных зимних каникул с 22 декабря 2017 года по 10 января 2018 года новогодние массовые мероприятия, походы, спортивные соревнования среди школьников.

2. Утвердить состав комиссии по решению организационных вопросов по подготовке и проведению новогодних мероприятий в период зимних школьных каникул 2017/2018 учебного года (приложение № 1).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края (Зорина М.А.) разработать сценарий  новогоднего представления и провести краевые новогодние елки в муниципальном бюджетном учреждении «Городской Дворец культуры» 26, 27, 28 декабря 2017 года для учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Рубцовска, специальных (коррекционных) учреждений, детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитанников детских домов, а также школьников Рубцовского образовательного округа.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска (Мищерин А.А.):

4.1. Опираться на разработанные планы проведения праздничных новогодних мероприятий в дни зимних школьных каникул 2017/2018 учебного года, графики проведения праздничных мероприятий в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях.

4.2. Пригласить на новогодние представления школьников Рубцовского образовательного округа.

4.3. Определить места размещения иногородних школьников при экстремальных погодных условиях.
5. Рекомендовать главным врачам краевых медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь детскому населению (Панов О.В., Арсеньева Н.Г.), обеспечить дежурства медицинских работников во время проведения мероприятий согласно графику (приложение №2).
6. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Рубцовский» (Соломатин В.Н.) обеспечить безопасность перевозки детей и охрану общественного порядка во время проведения краевых новогодних елок.

7. Рекомендовать начальнику Территориального отдела надзорной деятельности № 4 управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (Мальцев А.В.) обеспечить контроль за обеспечением пожарной безопасности проведения краевых новогодних  елок, новогодних мероприятий в г. Рубцовске во время зимних школьных каникул 2017/2018 учебного года.

8. Комитету по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству Администрации города Рубцовска (Долгих Е.И.) определить теплые гаражи для иногородних автобусов в случае непогоды в дни проведения краевых новогодних елок.
 9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава Администрации

города Рубцовска

                 Д.З. Фельдман
                                                                                                Приложение № 1

к постановлению Администрации                                                                                            города Рубцовска Алтайского края                                                                                                от ___________ № ______

СОСТАВ КОМИССИИ

по решению организационных вопросов по подготовке

и проведению новогодних мероприятий в период зимних школьных каникул

2017/2018 учебного года

	Мищерин А.А.
	Председатель комиссии,  и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска

	Данилова Н.А..
	Заместитель председателя комиссии,  заместитель начальника МКУ «Управление образования» г. Рубцовска (по согласованию)

	Губий Г.В.
	Заместитель председателя комиссии, главный государственный санитарный врач по г.Рубцовску, Рубцовскому, Егорьевскому, Поспелихинскому, Краснощековскому, Курьинскому, Новичихинскому и Шипуновскому районам Алтайского края (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Пьянков В.И.
	Первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	Панов О.В.
	Главный врач КГБУЗ «Детская городская больница, г. Рубцовск» (по согласованию)

	Арсеньева Н.Г.
	Главный врач КГБУЗ «Детская городская поликлинника, г.Рубцовск» (по согласованию)

	Зорина М.А
	Начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска(по согласованию)

	Широков С.А.
	Директор  МБУ «Городской Дворец культуры» (по согласованию)

	Соломатин В.Н.
	Начальник  межмуниципального отдела МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

	Мальцев А.В.
	Начальник ТО НД № 4 УНД ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию).

	Гудыменко А.А.
	Врио начальника отдела  управления ФСБ России по Алтайскому краю в   г. Рубцовске (по согласованию)

	Долгих Е.И.
	Начальник комитета по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству

	Толмачева Н.К.
	Начальник отдела опеки и попечительства Администрации города Рубцовска

	Мещерякова Н.А.
	Начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска

Начальник отдела   по организации

управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска                                                             А.В.Инютина
Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края                                                                                            от ___________ № ______

График

 проведения новогодних театрализованных представлений

	Место проведения
	Дата проведения
	Время начала представлений
	Руководители медицинских организаций, ответственные за привлечение медицинских работников к дежурству во время представлений

	МБУ «Городской Дворец культуры»
	26.12.2017
	11.00; 14.00
	КГБУЗ «Детская городская больница, г. Рубцовск» (Панов О.В.)

	27.12.2017
	11.00
	КГБУЗ «Детская городская больница, г. Рубцовск» (Панов О.В.)

	27.12.2017
	14.00
	КГБУЗ «Детская городская поликлиника, г. Рубцовск» (Арсеньева Н.Г..)

	28.12.2017
	11.00; 14.00
	КГБУЗ «Детская городская поликлиника, г. Рубцовск» (Арсеньева Н.Г..)

Начальник отдела   по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                                  А.В.Инютина
ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

работниками Администрации города, руководителями органов Администрации города, заинтересованными лицами проекта постановления Администрации города Рубцовска «Об организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул 2017/2018 учебного года на территории города Рубцовска»

	Инициалы, фамилия
	Должность работников, завизировавших проект
	Роспись
	Дата

визирования

	Пьянков В.И.
	Первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	Мищерин А.А.
	И.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска,  Начальник МКУ «Управление образования» г. Рубцовска

	Зорина М.А.

	Начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска (по согласованию)

	Губий Г.В.
	Заместитель председателя комиссии,  главный государственный санитарный врач по г.Рубцовску, Рубцовскому, Егорьевскому, Поспелихинскому, Краснощековскому, Курьинскому, Новичихинскому и Шипуновскому районам Алтайского края (по согласованию)

	Панов О.В.
	Главный врач КГБУЗ «Детская городская больница,   г. Рубцовск»

	Арсеньева Н.Г.
	Главный врач КГБУЗ «Детская городская поликлинника, г.Рубцовск» (по согласованию)

	Широков С.А.
	Директор  МБУ «ГДК»

	Соломатин В.Н.
	Начальник  межмуниципального отдела МВД России «Рубцовский»

	Мальцев А.В.
	Начальник ТО НД № 4 УНД ГУ МЧС России по Алтайскому краю

	Гудыменко А.А.
	Врио начальника отдела  управления ФСБ России по Алтайскому краю в   г. Рубцовске (по согласованию)

	Долгих Е.И.
	Начальника комитета по промышленности, энергетике, транспорту  и дорожному хозяйству

	Толмачева Н.К.
	Начальник отдела опеки и попечительства Администрации города Рубцовска

	Жеребор С.В.
	Ведущий специалист - ведущий юрисконсульт правового отдела

	Мещерякова Н.А.
	Начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска

	Инютина А.В.
	Начальник отдела   по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

Исп.:

Олешко В.А.,4-02-05
Шнайберг Ю.В., 4-10-14